*origo, causam cadi eius dans.*

Post hac, in expeditionem Magnesiam versus contra fratrem profectus est. Qui, hoc auditio, nempe in se iri: conscientis, qua tunc suppetebant, nauigiolis, profugit in Aegyptum: ab huius Sultano supplex opem, qua fratri obuiā 1482. ire posset, petens. Quaspe frustratus: Mecham 1488. ut Religionis ergo peregrinaretur, in animum induxit. Sed hoc etiā conatu à fratre deiectus: rursus fugam capessens, Rhodum petiit: ibiq; humaniter, & cum gratulatione, exceptus fuit. Quidam autem ibi commoratus est: sine intermissione frater eius, Rex urbis, dona ad Primores illius loci misit: petēs, illum tutò, ne qua effugeret, custodiri. Aliquanto deinde tempore exacto: inde emissus est, de sententia etiam fratribus: ac se Genuam contulit. Metuebat quippe Rex: nc in Orientem transiens, turbas excitaret, è quibus bellum ciuale existeret. Magis autem metu Barsacidarum commouebatur: quos animis non bene erga se affectos sciebat. In iuum nempe inter Barsacidas, & Turcatyridas, & Caramanidas (sic Cilices hodie appellantur) consilium creandi Zemæ in Oriente Regis erat. Quod cùm ad aures Sultani urbis peruenisset: de eo Rhodios, certiores fecit: qui hominem in Italiam ablegarunt. Quod postquam detatus fuit: varijs ibi peragratim locis, tandem Romanum incidit. Vbi cùm esset: cum Venetis pacem & amicitiam Sultanus habens, missa legatione, ab eis petit: ut veneno illum de medio tollerent. Quod & ab eis factum est. Nam hominem claro loco ortum, eius rei artificem, Turcicæ linguae bene peritum, ad illum allegarunt. Salutare hic comiter, in amicitia se insinuare, unde cibū capere. Hoc conuictu ita catete: extinxit iacuit miser, haud obscuris veneni signis apparentib. Cadauer inde, Prusam missū. In sequuto tempore, munera Venetias missa: gratia, amplis verbis acta: benevolētia & amicitia significatione illustris: sed latebat anguis in herba. Missus & à Venetis in Constantini urbem, beneficuo ille propinator: mortis ipsi Zemæ structor. Qui ut venit: multis à Sultano munerib. affectus est: equis, aurea ueste, & id genus alijs. Veneficiū nominat autem nomine & praetextu Legati, quod nihil male suspicionis esset. Hoc modo ibi deges in honore et donis Regijs: cū pulchritudine corporis praecederet multos: die quodā, en, repertus est repetinò mortuus: nulla antegressa corporis infirmitate, ageritudine nulla. Biberat sc. bonus vir, ex quo miscuerat: cādē mēsura, qua mēsus fuerat, recepta, vitaq; curriculo emensis.

# Turcogræciæ Liber I.

31

Moldauica  
Sultani ex-  
peditione.